
 
 

UCHWAŁA NR LI/307/2023 
RADY GMINY LANCKORONA 

z dnia 29 marca 2023 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Lanckorona w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 
poz  40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j.  Dz. U. z 2022 poz. 572). 

Rada Gminy Lanckorona 
uchwala, co następuje 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Lanckorona w 2023 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lanckorona. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ryszard Frączek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 kwietnia 2023 r.

Poz. 2380



Załącznik do uchwały Nr LI/307/2023 
Rady Gminy Lanckorona 
z dnia 29 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Lanckorona w 2023 roku. 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Lanckorona  Uchwały w sprawie  programu opieki nad 
zwierzętami  bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lanckorona  w roku 
2023 zwanego dalej  Programem  jest  art.11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie  zwierząt 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ bezdomność tych zwierząt zdarza 
się najczęściej. 

Bezdomność zwierząt  jest zjawiskiem, którego głównymi  przyczynami są: 

1) porzucenie zwierząt przez właścicieli, 

2) niekontrolowane rozmnażanie zwierząt, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskania zwierząt, 

5) panująca w społeczeństwie  moda na daną rasę zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 
uwzględnieniem kastracji i sterylizacji zwierząt. 

Kastracja i sterylizacja – pozbawienie możliwości rozmnażania zwierząt bezdomnych oraz 
domowych to skuteczna metoda unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. 

Program zakłada zachęcania właścicieli zwierząt do kastracji i sterylizacji, poprzez  prowadzenie 
działań edukacyjno - informacyjnych. 

Rozdział 1. 
Postanowienia  ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Gminie , należy przez to rozumieć Gminę  Lanckorona. 

2. Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Lanckorona. 

3. Zwierzętach bezdomnych – definicje określa art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt. 

4. Zwierzętach domowych – definicje określa  art.4 pkt 17 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 
1997 roku. 

5. Zwierzętach wolno żyjących (dzikich) – definicje określa z art. 4 pkt 21 ustawy o ochronie zwierząt. 

6. Programie – należy przez to rozumieć niniejszy Program  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lanckorona. 

7. Schronisku należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym Targu ul. 
Kokoszków 101, z którym  Gmina Lanckorona ma podpisaną umowę. 

8. Gabinecie Weterynaryjnym należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny „Podaj Łapę” Lek. Wet.  
Tomasz Wojewoda 34-146 Stryszów 553. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi 
na terenie gminy Lanckorona. 

2. Program obejmuje działania gminy dla realizacji założonych celów poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2380



1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) działania edukacyjno - informacyjne w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 3. 
Realizatorzy programu 

§ 3. 1. Przyjmuje się, że Urząd Gminy Lanckorona pełni funkcję koordynatora działań dotyczących 
ograniczania bezdomności zwierząt. 

2. Przy realizacji Programu Urząd Gminy współpracuje z: 

1) organizacjami  społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt, 

2) podmiotami, z którymi gmina ma zawartą umowę, 

3) dzierżawcami i zarządcami obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy Lanckorona, 

4) Powiatowym Lekarzem Weterynarii, 

5) Policją. 

Rozdział 4. 
Sposób realizacji celów programu 

§ 4. 1. Schronienie zwierzętom bezdomnym zapewnia się poprzez umieszczenie w Schronisku dla 
Bezdomnych Zwierząt w Nowym Targu ul. Kokoszków 101, z którym Gmina Lanckorona zawarła umowę. 
Schronisko po przyjęciu bezdomnych zwierząt poddaje je co najmniej 14 dniowej                                                                                                                                         
kwarantannie po tym okresie lekarz weterynarii przeprowadza sterylizację lub kastrację. Ponadto schronisko 
zobowiązane jest do przeprowadzenia  szczepień przyjętych zwierząt. 

2. Gmina Lanckorona  przeprowadza okresowe kontrole  schroniska, z którym ma zawarta umowę. 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt, z uwagi na odległość schroniska od gminy Lanckorona, realizują: 

1) Wójt Gminy poprzez zawarcie umowy z weterynarzem lub zakładem leczniczym dla zwierząt w zakresie 
wyłapywania/odławiania bezdomnych zwierząt, 

2) Schronisko poprzez odbieranie wyłapanych bezdomnych zwierząt i przewożenie ich do schroniska przy 
użyciu specjalistycznych pojazdów transportowych, 

3) Gmina Lanckorona  śledzi losy wyłapanych zwierząt poprzez  prowadzone kontrole w schronisku oraz 
u osób, które podjęły się  adopcji zwierząt, 

2. Umowy z podmiotami, o których mowa w § 3 i 4 zawierają postanowienia o warunkach jakie muszą być 
spełnione przy odławianiu i przewozie wyłapanych zwierząt do schroniska stosownie do obowiązujących 
przepisów prawa, a zwłaszcza ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.o ochronie zwierząt i aktów wykonawczych. 

3. Informację o odłowionym – wyłapanym zwierzęciu Urząd Gminy umieszcza na stronie internetowej 
Gminy. 

4. W przypadku ustalenia właściciela odłowionego zwierzęcia zostaje ono oddane właścicielowi. 

§ 6. 1. Gmina Lanckorona finansuje opiekę weterynaryjną  nad bezdomnymi zwierzętami przekazanymi 
z gminy Lanckorona. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2380



2. Opiekę weterynaryjną i leczenie zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku zapewnia 
schronisko na podstawie zawartej umowy. 

3. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia 
Gabinet Weterynaryjny„Podaj Łapę” Lek. Wet.  Tomasz Wojewoda 34-146 Stryszów 553. na podstawie 
zawartej umowy w celu udzielenia pomocy lekarskiej, po czym zwierzę zostanie  przekazane do schroniska. 

§ 7. 1. Sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt realizuje schronisko poprzez obligatoryjne 
przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych przyjętych do Schroniska z terenu 
Gminy Lanckorona, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych 
zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

2. Urząd Gminy zachęca właścicieli psów i kotów do ich sterylizacji i/lub kastracji  poprzez prowadzenie 
działań edukacyjno - informacyjnych. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) schronisko, z którym gmina zawarła umowę, 

2) służby weterynaryjne - gabinet weterynaryjny na podstawie zawartej umowy. 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania; 

2) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych; 

3) Urząd Gminy poprzez prowadzenie akcji informacyjnych na stronie internetowej gminy 
 www.lanckorona.pl. 

§ 10. 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizuje Urząd Gminy  
poprzez: 

1) współpracę z osobami lub organizacjami pozarządowymi, 

2) zakup i wydawanie osobom i organizacjom, o których mowa w pkt. 1 karmy dla kotów, 

3) współpracę z gabinetem weterynaryjnym w przypadkach istniejącej potrzeby podjęcia akcji dokarmiania 
i leczenia kotów wolno żyjących i ich sterylizacji, kastracji, 

4) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

2. Współpraca, o której mowa w ust. 1 pkt 1 ma na celu: 

1) ustalenie listy karmicieli kotów, 

2) oszacowanie populacji kotów, 

3) określenie ilości karmy na podstawie zebranych danych od osób opiekujących się kotami i określających   
minimalną zawartość składników odżywczych, które musi zawierać karma. 

3. Dzienna ilość karmy przeznaczonej na dokarmianie kotów wynosi około 20 dag / kota. 

4. Szczegółowe warunki odbioru karmy przez „karmicielki” w wyznaczonych placówkach określa umowa. 

5. Karmiciele, którzy pobrali karmę zobowiązani są do złożenia w terminie jednego miesiąca od pobrania 
karmy informacji o ilości wolno żyjących kotów objętych dokarmianiem wraz z podaniem miejsc ich 
dokarmiania. 

§ 11. 1. Gospodarstwo rolne Skawinki ul. Panoramiczna 34, gmina Lanckorona przyjmuje i zapewnia 
opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim zaniedbanym lub niehumanitarnie traktowanym z terenu gminy 
Lanckorona. 

2. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa. 

§ 12. Usypianie ślepych miotów zwierząt Gmina realizuje poprzez zawarcie umowy z Gabinetem 
Weterynaryjnym  dla zwierząt na dokonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2380

http://www.lanckorona.pl/


§ 13. 1. Gmina sfinansuje koszty uśpienia miotów psów i kotów, których właściciele zamieszkują na terenie 
Gminy na następujących warunkach: 

1) właściciel składa w urzędzie  wniosek  o dofinansowanie oraz oświadczenie, że podda psa lub kota 
zabiegowi sterylizacji, kastracji, 

2) gmina wydaje skierowanie do  gabinetu weterynaryjnego  o którym mowa w § 8. 

3) właściciel zgłasza się do  gabinetu weterynaryjnego  w celu wykonania zabiegu. 

4) gmina dokonuje zapłaty  za wykonanie usługi bezpośrednio na konto gabinetu weterynaryjnego zgodnie 
z zawartą umową. 

§ 14. W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym, 
przy współpracy z organizacjami wymienionymi w § 3 ust.2  oraz szkołami: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania, 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

3) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych. 

4) promowanie na stronie internetowej Gminy Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  
zapobiegania  bezdomności zwierząt, 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

§ 15. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację  programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lanckorona zabezpieczone zostały w budżecie Gminy 
Lanckorona na 2023r. i wynoszą   18 560,00 zł. 

2. Środki finansowe określone w ust. 1 przeznacza się na realizację zadań wynikających z programu  
przedstawia poniżej tabela: 

l.p Określenie zadania / wydatku Przeznacza 
kwotę w zł 

1. Koszty związane z utrzymaniem bezdomnych zwierząt w schronisku  10 800,00 
2. Koszty związane z  usługami weterynaryjnymi  

w tym uśpienie ślepych miotów 
1 500,00 

3. Koszty związane całodobową opieką weterynaryjną  w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt  

5300,00 

4. Koszty związane z dokarmianiem wolno żyjących kotów  600,00 
5. Koszty  utrzymania zwierząt gospodarskich  

w wyznaczonym gospodarstwie 
360,00 

  
Razem: 

 
18 560,00 

3. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się przemieszczanie środków między wymienionymi tytułami. 

4. Środki finansowe wydatkowane będą zgodnie z: 

1) przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

2) przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych; 

3) zasadami udzielania dotacji na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez: 

- Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wadowicach, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2380



- 4 Koła Łowieckie działające na terenie Gminy Lanckorona 

  

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ryszard Frączek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2380


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5


		2023-04-03T13:38:13+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




